Управлеltие фиrнансов
Администрации муниципального рrflйона <<Заполярный р:tйон>>

прикАз

от 09.12.2021 NЬ 10-бп
рп. Искателей

об :дверждении перечнrl кодов подвшlов доходов,
главными администраторами которых являются
оргаЕы местного самоуцравления Заполярного
района, их стуктурные подразделения и (или)
наход|щиеся в их ведении казенные )л{реждения

В соответствии с пунктом 9 статьи ||0 Бюджетного кодекса Российской
Фе;lерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
]

1. Осуществлять администрирование поступлений доходов районного
бю2lжета, главными администраторами которых являются органы местного
самоуправдениJI муниципiшьного района <Заполярный район> Ненецкого
автl)номного округа, их структурные подрi}з|деления и (или) находящиеся в их
ведении , казенные )чреждения, по кодЕlм бюджетной классификации с
при,менением следующих кодов подвидов доходов бюджета:

а) для администрированиrI доходов подцруппы 108 <Госу;чарственнtu{
пошлина):

l000l10 - сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному),

40001 10 - прочие поступления;

б) для администрирования доходов подгруппы 111 <l{оходы от
использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности)):

1000120 - сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соогветствующему платежу, в том числе по отмененному),

2000120 - пени и проценты по соответствуюIцему платежу,
3000120 - сУммы денежных взысканий (шrграфов) по соответствующему

плагежу согласно законодательству Российской Федерации;

в) для администрирования доходов по виду доходов 11бl01230l <,Щоходы от
ДеНеЖНЫх ВзысканиЙ (штрафов), посryпающLIе в счет погаrпения задсlлженности,
Образовавшейся до 1 января 2О20 года, подлежащие зачислению в бюджет
МУЕtИЦипапьного образованиrI по нормативам,деЙс,tвовавшим в 2019 году)):

0051140 доходы бюджетов муниципальных районов за искJIючением
ДОХОДОВ, НаПРаВляеМых на формирование муницип€tльного дорожного фонда, а

TaIOKe иных платежей в слrIае приIuIтиrI решениr{ финансовым органом
муниципаJIьного образования о рtlздельном rIете задолженности;

г) лля администрировация других ненаJIоговых доходов бюджета:
0000130 - сумма платежа,
0000140 - сумма платежа,
0000180 - сумма платсж4
0000410 - сумма платежq
0000420 - сумма платежа,
0000430 - сумма платежq
0000440 - .y*ru nnur.rnu;

д) для администрированиJI безвозмездных поступлений:
0000l 50 - безвозмездные денежные постуIшениJI.

2. ПРИЗнать УгративIrrими силу следуtощие прикtвы Управления финансов
Ад:министр ации муни ципЕrльного района <Заполярный район > :

- от 18.|2.201.9 }ф 18-бп <Об угверждении перечня кодов подви,цов доходов,
глilвными администраторами которых являются органы местного самоуправлениJI
Заlrолярного района, их структурные подразделения и (или) находIщиеся в их
веJIении к,венные учреждения);

- от 2З.12.2020 Ns 11-бп <<О внесен]аи изменений в прикtlз Управления
финансов Администрации муниципiшьного района <Заполярный район> от
18.12.2019 лlЬ 18-бп>.

3. Настоящий прикiв вступает в силу со дня подписаЕиJI и распI)остранrIется
на отношениrI, возникшие с 1 января 2022 года

Начальник Управления финансов
Ад,министрации муниципztльного района
кЗ;rполярный район> Фц, И,А. Таратина